dem illæ corruptelæ, quas ad vul-
 gatam editionem exactas, ipsis ob-
 uicit, in nostris quoque Syriacis ex-
 emplaribus, reperiuntur, quæ ad
 autographum ex Mesopotamia in
 Europam à Patriarcha Iacobita-
 rum missum, à Mose Mardeno ex-
 cusa sunt. Ut ut sit, tam antiquam *Syriaca Verio.*
 versionem Syriacam esse, ut S.
 Marco adscribi deberet, quod Sy-
 ris, prodente Bellarmino & aliis, *Bellarmin.*
 placet, ut credam, induci non pos- *l. de verbo.*
 sum. Nam, primo, Marcus mor- *Deil. 2. c. 4.*
 tuus est octavo Neronis anno, ut *Marcus Euag.*
 Hieronymus & alii testantur. At *Hieronym.*
 qui multi N. T. libri, ut Iohannis *in script.*
 Evangelium, Acta Apostolorum, Ecclesiast.
 Epistolæ ad Galatas, Ephesios, *Erasm. Be-*
 Philippenses, Colossenses, Phile- *za. Iunius:*
 monem, & secunda ad Timotheū, *in notis ad*
 post illud, demum tempus scripti *locum pra-*
 sunt. Deinde, Nulla fit Syriacæ
 versionis in scriptis veterum au-
 thorum qui in Oriente vixerent, &
 dili-

diligentissimè in diversas Sacrae Scripturæ editiones inquisivere, mentio. Denique, si vocabula Syriacæ versionis, cum vocabulis Syris, prout ab Apostolis in Græca editione citantur, quæque Hieronymus collegit, conferantur; videbimus Dialectum posterioris longè quam Apostolorum ætatis esse. Exempli gratia,

Hieronym. Matth. vi. 25. Mamouno, γαββαδᾶ
de nominib. Iohan. xix. 13. Gephiptho; γολγοθᾶ
Ebraic., Matth. xxvii. 33. Gogoultho: ἀκελ-
δαμα Actor. i. 19. Chalcademo,
μαργνιδᾶ i. Corinth. xvi. 22. Moraneto. Uno verbo, nullum est fe-
rè nomen, quod non à veteri illa
pronunciatione, seu in vocali-
bus, seu in consonanti-
bus, seu in utroque
beat.

CAP.

C A P. XII.

De Iacobitis.

Iacobitarum nomini, Iacobus
Zanzalus Syrus, se^ctæ Eutychia-
 næ strenuus defensor & propaga-
 tor, qui circa Annū Christi DXXX. vixit, originem dedit, si Nicepho-
 ro & Damasceno credimus. Hoc
 nomine hodie adhuc, in Cypro,
 Mesopotamia, Babylonia, & Pa-
 læstina, (Patriarcha Hierosolymi-
 tanus ibidem residens, est etiam

Iacobitarum se^ctæ, in quibus re-
 gionibus † CLXM. vel ut alii † LM. familias hæc se^ctæ occupasse dici-
 tur, veniunt, & in primis Alepum † Boter. Re-
 Syria, Amidam Mesopotamia, & lat. p. 3. l. 2.
 montem eiusdem regionis Tur di-
 etum, incolunt: imò sub diversis ti-
 tulis, per quadraginta regna, hanc
 hæresin sparsam, fama est. Patriar-
 cham

† Crus. in
 Turcogra-
 cial. 4. p.
 297.

Breitbach.
 in peregr.
 Vitriaco
 Hist. Ortenz.
 c. 76.

cham eos proprium à longo tēm-
pore habuisse, vel exinde patet,
quod ipsius sub temporibus He-
raclii in Paulo Diacono fiat men-
tio. Habent & Ecclesiam Patriar-
chalem in monasterio Saphran di-
cto, prope Merdin urbem, in Se-